CADERNO 4  13SEGUNDA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733727

PORTARIA: 238/2014-IAP
Objetivo: Participar da I Semana de Arte e Cultura do CEU
(Centro de Artes Esportes Unifi cados).
Fundamento Legal: Disposto no Art. 26 da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994 e ainda o que consta no processo nº
2014/377898.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31500/GILBERTO DE SOUZA GOES (Agente de Portaria) / 0.5
diárias (Completa) / de 21/08/2014 a 21/08/2014<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733562

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

FÉRIAS À PARTE:

PORTARIA N°. 516 DE 22 DE AGOSTO DE 2014
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA,
abaixo relacionados, no mês de SETEMBRO/2014.

Matrícula Servidor Período
Aquisitivo

Período de
Gozo

5610493/1 JOSE ANTONIO
FRANÇA NUNES 2013/2014

01.09.2014
A

30.09.2014

5084822/2 MARIA FAUTISNA
MARTINS BARRA 2013/2014

01.09.2014
A

30.09.2014

PORTARIA Nº. 517/22.08.2014 - CONCEDER Férias
regulamentares a servidora LANA SHAISI OLIVEIRA
CANUTO, matrícula n°. 57197340/1, no período: 20.05.2014
a 18.06.2014, referente ao Exercício 2013/2014.
PORTARIA Nº. 518/22.08.2014 - CONCEDER Férias
regulamentares a servidora NORMA DO SOCORRO
RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula n°. 5610493/1, no
período: 01.07.2014 a 30.07.2014, referente ao Exercício
2012/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
22.08.2014.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 31/
SESPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733688
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 24/SESPA/2014, Processo nº 445949 e
507272/2013, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 14/08/2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº
32.707 de 18/08/2014.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
medicamentos fracassados no P.E n° 133/2013, 134/2013
e 164/2013 pertencentes ao componente especializado,
para atender às necessidades do Departamento Estadual de
Assistência Farmacêutica, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 22/08/2014 a 22/08/2015.
Empresa: IFS NASCIMENTO & CIA LTDA - EPP, CNPJ nº
63.872.493/0001-70, com sede a TV. DR. ENÉAS PINHEIRO, 875

/ PEDREIRA / BELÉM / PARÁ / 66.087-430, representado pelo Sr.
IVAN FLAVIO DE SOUZA NASCIMENTO, email: ifsnascimento@
hotmail.com, Fone (91) 3276-6675..

ITEM MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNT.

10
Alfaepoetina Humana
Recombinante 4.000

UI 1 ml
Frasco/Ampola 287.000 R$ 26,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 733921

CONTRATO: 45
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Este contrato tem como objeto a REFORMA E
AMPLIAÇÃO PARA ADEQUAÇÃO DE SALAS DE MAMOGRAFIA,
ULTRASSONOGRAFIA E RAIO-X, NO CENTRO DE DIAGNÓSTICOS
IGNÁCIO KOURY, EM MARITUBA/PA de acordo com a proposta,
planilha orçamentária da empresa, especifi cações técnicas,
projetos anexos e demais elementos que passam a fazer parte
deste ato, independentemente de transcrição e/ou traslado.
Valor Total: 546.079,73
Data Assinatura: 22/08/2014
Vigência: 25/08/2014 a 23/10/2014
Tomada de Preços: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    449051              0149004607          Federal
10302131226100000    449051              0349004607          Federal
Contratado: SERVIÇOS TOTAL LTDA ME
Endereço: R Osvaldo Cruz, 223
CEP. 66017-090 - Belém/PAComplemento: altos
Telefone: 9132420120
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 733936

Contrato: 46
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Este contrato tem como objeto a REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO HOSPITAL DE RETAGUARDA DA CIDADE NOVA VI, NO
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA, de acordo com a proposta,
planilha orçamentária da empresa, especifi cações técnicas,
projetos anexos e demais elementos que passam a fazer parte
deste ato, independentemente de transcrição e/ou traslado.
Valor Total: 1.388.912,66
Data Assinatura: 22/08/2014
Vigência: 25/08/2014 a 23/10/2014
Tomada de Preços: 6/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    449051              0149004607          Federal
10302131226100000    449051              0349004607          Federal
Contratado: SERVIÇOS TOTAL LTDA ME
Endereço: R Osvaldo Cruz, 223
CEP. 66017-090 - Belém/PAComplemento: altos
Telefone: 9132420120
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIAS-LICENÇAS-REPUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734076

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº.  192/17.07.2014
NOME            : MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUÇAS
MATRICULA   : 57192588/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :10.07.2014  a 08.08.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 25642/18.07.2014
NOME            :HUMBERTO BAHIA DA SILVA
MATRICULA   : 57197104/1
CARGO           : AUX. DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO
PERÍODO       :16.07.2014  a 12.11.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  191/17.07.2014
NOME            : CICERA LIMA DO NASCIMENTO
MATRICULA   : 5166950/1

CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :11.07.2014  a 09.08.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 1570881/28.07.2014
NOME            :             LOURIVAL MENEZES FILHO
MATRICULA   : 57174534/2
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :15.07.2014  a 01.08.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  188/15.07.2014
NOME            : MARIA DO SOCORRO PORTELA DE JESUS
MATRICULA   : 57205650/1
CARGO           : AG. DE CONTROLE DE ENDEMIAS
PERÍODO       :09.07.2014  a 16.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 130/09.07.2014
NOME            :             IVONEIDE LOPES DA SILVA
MATRICULA   : 5892313/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :03.07.2014  a 02.08.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  24006/30.06.2014
NOME            :CLAUDIA CRISTINA MELO BRITO
MATRICULA   : 57195792/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :22.04.2014  a 25.04.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 136/21.07.2014
NOME            :             DINALVA GOMES DE BRITO
MATRICULA   : 5187834/1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
PERÍODO       :15.07.2014  a 18.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  1027/25.07.2014
NOME            : FRANCIMARY LEÃO DIAS SILVA
MATRICULA   : 5466024/3
CARGO           : MÉDICA
PERÍODO       :15.07.2014  a 29.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 1002/03.07.2014
NOME            :             LÉO VIEIRA REGIS DE SOUSA
MATRICULA   : 73504268/1
CARGO           : MARINHEIRO FLUVIAL DE CONVÉS
PERÍODO       :08.07.2014  a 05.10.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  125/02.07.2014
NOME            : NAGILA OLIVERIO DE ALMEIDA
MATRICULA   : 5892393/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :27.06.2014  a 06.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  134/14.07.2014
NOME            : NAGILA OLIVERIO DE ALMEIDA
MATRICULA   : 5892393/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :07.07.2014  a 21.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  140/22.07.2014
NOME            : NAGILA OLIVERIO DE ALMEIDA
MATRICULA   : 5892393/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :22.07.2014  a 28.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 1013/16.07.2014
NOME            :             YARA MACAMBIRA SANTANA LIMA
MATRICULA   : 111635/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :04.07.2014  a 02.08.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  308/14.07.2014
NOME            : MARIA GORETE CAMPOS COUTO
MATRICULA   : 112275/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
PERÍODO       :30.06.2014  a 14.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 307/02.07.2014
NOME            :             VALDEMARINA DE FIGUEIREDO PINHEIRO
MATRICULA   : 57228160/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :01.07.2014  a 16.07.2014.
OBS: REPUBLICADOS DEVIDO A INCORREÇÕES NO
DOE:32709/20.08.2014, DEVIDO CONSTAR LICENÇA
ASSISTÊNCIA E O CORRETO SERIA LICENÇA SAÚDE.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734097

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 164/2014
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar, para suprir
as necessidades de atendimento aos pacientes do Hospital
Municipal de Bagre.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ( No Período de
25/08/2014 até 08/09/2014) De Segunda a Sexta de 08:00 até
17:00 horas.
Observação: No Horário de Brasília